РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского

поселения №230 от 26.01.2012года

	Принято

Собранием депутатов

	«__» сентября 2016 года

В целях совершенствования организации работ по регулированию застройки Багаевского сельского поселения, руководствуясь ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ и части 3 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести   изменения в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения № 230 от 26.01.2012года согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Председатель комиссии Филимонова Т.Н.).

Глава Багаевского

сельского поселения

Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«___» сентября 2016 год

№ ____

 Приложение

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от «___» сентября  2016г. №  ___
О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года
1. Основной  вид  разрешённого использования  объектов капитального строительства   в Перечне основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков статьи 31  Правил землепользования  и застройки (Градостроительный регламент зоны зеленых насаждений специального назначения (С-2))   читать в следующей редакции:

	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	 Автозаправочные станции

	Объекты инженерной инфраструктуры,  искусственно созданные внутренние водные пути, причалы, пристани,

	Не устанавливаются

	Здания и сооружения питомников декоративного озеленения

2. Пункт 3 статьи 20  Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области (далее Правила) изложить в следующей редакции:
Статья 20.   Градостроительный регламент зоны жилой застройки первого типа (Ж-1).
3. На основе сочетания предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в пределах зоны Ж-1 выделены следующие размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

- максимальный размер  вновь отводимого земельного участка 1500,0 кв.м. для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, ведения личного подсобного хозяйства, земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки;

 - минимальный размер вновь отводимого земельного  участка для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки размещения домов малоэтажной жилой застройки составляет 300 кв.м., ведения личного подсобного хозяйства составляет   600 кв.м., за исключением, случаев:

- если такой земельный участок примыкает к земельному участку заявителя и к нему отсутствует свободный проезд (проход);

- если такой земельный участок примыкает к земельному участку заявителя, к нему имеется свободный проезд (проход), но невозможно сформировать земельный участок площадью 600 кв.м. и более.

   Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м; между длинными сторонами жилых зданий следует принимать расстояния (бытовые разрывы): для жилых зданий высотой 2-3 этажа – не менее 15 м; между длинными сторонами и торцами этих же зданий с окнами из жилых комнат – не менее 10 м. В условиях реконструкции и в других сложных градостроительных условиях указанные расстояния могут быть сокращены при соблюдении норм инсоляции, освещенности и противопожарных требований, а также обеспечении непросматриваемости жилых помещений (комнат и кухонь) из окна в окно. Расстояния от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, должны быть не менее 6 м, а расстояния до сарая для содержания скота и птицы – в соответствии с требованиями СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200. До границы соседнего приквартирного участка расстояния по санитарно-бытовым требованиям должны быть не менее: от индивидуального и блокированного дома – 3 м; от постройки для содержания скота и птицы – 4 м; от других построек (сарая, бани, гаража, навеса и др.) – 1 м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м; среднерослых – 2 м; от кустарника – 1 м. При отсутствии централизованной канализации расстояние от туалета до стен соседнего дома необходимо принимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) – не менее 25 м; максимальное количество этажей: 3;
максимальная высота здания: 14 метров; максимальная высота ограждений земельных участков равна: - вдоль улиц и проездов – 2,0 м; - между соседними участками застройки – 2,0 м без согласования со смежными землепользователями в соответствии с п.2 ст.34 настоящих правил. На приквартирных земельных участках содержание скота и птицы допускается лишь в районах индивидуальной застройки с размером участка не менее 0,1 га.
Максимальная площадь складских зон (помещений, площадок, навесов и т.п.) при объекте торговли составляет не более 50 кв.м., при необходимости большей площади, складская зона (помещение, площадка, навес и т.п.)  выносится в зону ПК.

Площади
ашино-мест для временного хранения индивидуального автотранспорта на гостевых автостоянках определяются из расчёта 12,5 кв.м – на одно парковочное место без учёта проездов и полос манёвра.

Предельная (минимальная/максимальная) площадь образуемого земельного участка, предоставляемого физическому лицу для размещения гаража для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности

минимальная – 18,0 кв.м;

максимальная – 90,0 кв.м.

Предельная (максимальная) этажность – 1, (высота) гаража на земельном участке, предоставляемом физическому лицу для размещения гаража для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности – 4 м.

Общие требования в части размещения погрузочно-разгрузочных площадок на территории земельных участков:

- к погрузочно-разгрузочной площадке относится часть территории участка, предназначенная для проведения работ по погрузке и выгрузке грузов, доставляемых для объектов, расположенных на территории этого земельного участка.

- площадь одной погрузочно-разгрузочной площадки составляет:

15 кв.м. для объектов общей площадью от 50 до 100 кв.м;

30 кв.м. для объектов общей площадью от 100 до 200 кв.м;

60 кв.м. для объектов общей площадью свыше 200 кв.м.

- требования о необходимости погрузочно-разгрузочных площадок на территории земельных участков, относятся к вновь строящимся объектам следующих видов разрешенного использования: объекты торговли, объекты общественного питания,  складские объекты.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства определяются на основе требований технических регламентов, региональных и местных нормативов градостроительного проектирования.
3. Основной  вид  разрешённого использования  земельного участка   в Перечне основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков статьи 25  Правил землепользования  и застройки ( Градостроительный регламент зоны инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ)) читать в следующей редакции:

	Основной вид разрешённого использования земельного участка

	 Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов

	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.

	 Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов

4. Внести следующие  изменения в  графическое изображение карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения:

4.1. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть зоны зеленых насаждений специального назначения (С-2/158) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Буденного (въезд в ст. Багаевская – четная сторона).

[image: image1.png]

                              [image: image2.png]

4.2. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть зоны зеленых насаждений специального назначения (С-2/143) на зону общественно-деловой застройки (ОД) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0101220:69, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Комсомольская, 53-г и земельного участка с кадастровым номером 61:03:0101220:70, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Комсомольская, 53-д..

[image: image3.png]

                        [image: image4.png]

4.3. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть зоны общественно- делового  назначения (ОД/99, ОД/100) на зону зеленых насаждений специального назначения (С-2), расположенного по адресу  Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Буденного (лесополоса на въезде в ст. Багаевскую).
        [image: image5.png]opyss

o100

omses

                       [image: image6.png]onmg

o9

4.4. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть зоны общественно- делового  назначения (ОД/87)   на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Центральная, 130-б/2-а (кад. № 61:03:0010179:52) и ул. Центральная, 130-а (кад. № 61:03:0010179:15).

[image: image7.png]

                    [image: image8.png]

4.5. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону жилой застройки первого типа (Ж-1) на  зону зеленых насаждений специального назначения (С-2)  для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0010150:327, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Московская, 8-и.
   [image: image9.png]

         [image: image10.png]

4.6. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть  производственно-коммерческой зоны (ПК/62)  на зону сельскохозяйственного использования (СХ-1) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0010174:8, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Пушкинская, 115-г.
[image: image11.png]

              [image: image12.png]

4.7. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону обществненно- делового  назначения (ОД)   на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Московская, 56, кад. № 61:03:0101104:12.

[image: image13.png]

          [image: image14.png]

4.8. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону обществненно- делового  назначения (ОД)   на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, х. Белянин, пер. Мирный. 19-б, кад. № 61:03:0010303:242.

[image: image15.png]

     [image: image16.png]

4.9. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть зоны зеленых насаждений специального назначения (С-2/23) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Московская, 1-у, участок, 7-а.
[image: image17.png]

   [image: image18.png]

4.10. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть производственно-коммерческой зоны (ПК/81) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0600004:1776.

[image: image19.png]

       [image: image20.png]

4.11. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону инженерно транспортной инфраструктуры (ИТ) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, пос. Дачный, ул. Набережная, б/н.
[image: image21.png]

[image: image22.png]

4.12. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону инженерно транспортной инфраструктуры (ИТ) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Чехова
[image: image23.png]

[image: image24.jpg]

4.13. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить часть  производственно-коммерческой зоны (ПК/62) и зоны инженерно- транспортной инфраструктуры (ИТ)  на зону сельскохозяйственного использования (СХ-1) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0600004:3268, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская..

[image: image25.png]

                      [image: image26.jpg]S

C-284

M-1MTR

K-1neT

W-11157

nK'an

e 41 A

nK e

Главный специалист                   И.А. Анисимова